



ADDENDUM # 2
BID # FY 2022-2023-007
REFURBISH COHB GATEWAY MONUMENT

QUESTIONS AND ANSWERS

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: www.cohb.org/solicitations.

QUESTION 1. I am wondering if you have an estimated budget and start date for the Refurbish City of Hallandale Beach (COHB) Gateway Monument project (# FY 2022-2023-007)? Also, do you release planholder's lists for your projects and if so, can you send me a copy?

ANSWER 1. The estimated budget is \$130,000. The estimated start is May/June. A planholders list is available on DemandStar.

QUESTION 2. Please provide the estimated budget for the project.

ANSWER 2. Please see Answer 1.

QUESTION 3. Please provide drawings and specs for the project.

ANSWER 3. Please see Addendum # 1.

QUESTION 4. Please confirm if the project drawings have been submitted to the Building Department to be permitted for the awarded contractor.

ANSWER 4. There are no project drawings other the original drawings from question 3.

QUESTION 5. Documents calls out for 180 days project duration. Question: This time is considered since NTP is issued or since the construction permit is issued?

ANSWER 5. NTP

QUESTION 6. Please confirm if a Bid Bond will be required for this project . If so, please confirm the percentage.

ANSWER 6. There is no Bid Bond requirement.

PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 2 BY COMPLETING 'FORM P: ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDA' WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION.

Code of Ordinances, Chapter 23 Procurement, Section 23-14 Cone of Silence – imposes a Cone of Silence for City purchases of goods and services. The Cone of Silence means prohibition on any communication regarding a particular RFP, RFQ, ITB, RFLI, or any other advertised solicitation between a potential proposer, offeror, respondent, bidder, lobbyist or consultant and the city's staff including, but not limited to, the city manager and his/her staff; the evaluation/selection committee; the mayor; and the city commission and their respective staff. The Cone of Silence shall be imposed when a formal competitive solicitation has been issued and shall remain in effect until an award is made, a contract is approved, or the Commission/Board of Directors takes any other action which ends the solicitation. Should any firm contact you, please direct the communication to the Procurement Department at (954) 457-1333.